
Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 

 o zákazu používání zábavné pyrotechniky 
 

 Obec Železné na základě § 14 odst. 1, písm. i a § 16 zákona  č. 410/1992 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, vydává tuto obecně závaznou vyhlášku, 
schválenou na zasedání zastupitelstva obce Železné dne 15.1.2014. 

Čl. 1 

Účel vyhlášky 

Účelem této vyhlášky je stanovení podmínek používání zábavných pyrotechnických 
prostředků na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce Železné 

Čl. 2 

Výklad pojmů 

1.      Pro účely této vyhlášky se pod pojmem „zábavné pyrotechnické prostředky“ 
rozumí pyrotechnické prostředky se zvukovým, světelným nebo kombinovaným 
efektem I., II. a III. třídy Báňského zákona, určené k provozování na veřejnosti. 

2.      Veřejným prostranstvím v zastavěném území obce se rozumí zejména náves, 
chodníky, parkové a travnaté plochy, parkoviště, silnice, cesty, místní komunikace 
apod.  

Čl. 3 

Podmínky používání 

1.      Používání zábavných pyrotechnických prostředků je na veřejných prostranstvích 
v zastavěném území obce Železné povoleno pouze 31.12. od 16 hodin do 1.1. do 
20 hodin a dále 30. dubna a to za těchto podmínek: 

a)     při dodržení bezpečnostních podmínek stanovených zákonem č. 174/1992 
Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a dodržování způsobu 
požití stanovených výrobcem 

b)     je zakázáno používat tyto prostředky na zastávkách hromadné dopravy, 
v prostředcích hromadné dopravy, ve veřejných budovách a v jejich těsné 
blízkosti a tam, kde jejich používání může ohrozit bezpečnost a zdraví 
občanů. 

2.      Používání zábavných pyrotechnických prostředků mimo dny uvedené v čl. 3, 
odst. 1, je na veřejných prostranstvích v zastavěném území obce Železné 
zakázáno. 



3.      Skladování a prodej zábavných pyrotechnických prostředků se řídí vyhláškou 
Českého báňského úřadu č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a 
zacházení s nimi. 

Čl. 4 

Sankce 

1.      Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí zejména obecní úřad, případně 
Policie ČR. 

2.      Porušení této vyhlášky bude postihováno dle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích ve znění pozdějších změn a doplňků, zákona č. 410/1992 Sb., o 
obcích v platném znění, nejde-li o trestný čin nebo správní delikt postižitelný podle 
zvláštních předpisů. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

1.      Touto vyhláškou nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající ze zákona a 
jiných právních ustanovení. 

2.      Používání zábavných pyrotechnických prostředků při veřejných atrakcích a 
oslavách se řídí podle zvláštního předpisu a podléhá povolení Obecního úřadu v 
Železném. 

3.      Do této vyhlášky může každý nahlédnout na Obecním úřadě v Železném, 
zveřejněna je na internetových stránkách obce. 

  

Čl. 6 

Účinnost 

Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

 

……………………………………..                            …………………………………… 
            Pavla Vacová                      Radomír Pavlíček 
       místostarostka obce                starosta obce  


